
Město Kdyně
rada města
Náměstí l
345 06 Kdyně

USNESENI
10. schůze rady města,
která se konala dne 9. 3.2023

Rada města Kdyně:

Rl 0-135 - schvaluje předložený program schůze.

R10-136 - bere na vědomí informaci příspěvkové organizace Masarykova základní škola Kdyně,
se sídlem Komenského 134, 345 06 Kdyně, IČO: 70996709 o vyhlášení ředitelského volna dne
27. 2. 2023. Ředitelské volno bylo vyhlášeno z provozně organizačních důvodů (vysoká nemocnost
pedagogických pracovníků i žáků, prevence před dalším šířením).

Rl 0-137 - a) projednala pořízení a poskytnutí daru - benzínové elektrocentrály, 17 HP/8,2
kW/10,25kVA (400 V), 6,5 kW (230 V), podvozek, elektrický start, v hodnotě 38 990 Kč dle
předložené darovací smlouvy mezi Městem Kdyně, se sídlem Náměstí l, 345 06 Kdyně, IČO:
00253464 a Ivanofrankivskou oblastí (Ukrajina) se sídlem Michaila Hruševského 21, Ivano-
Frankivsk 760 15. Účelem daru je humanitární pomoc v souvislosti s válečným konfliktem na
Ukrajině.

b) doporučuje zastupitelstvu poskytnutí daru dle předloženého návrhu schválit.

Rl 0-138 - pověřuje Lenku Stauberovou, DiS., sociální pracovnici MěU Kdyně, nar.^^^BB k
provádění všech úkonů, ke kterým je Město Kdyně dle rozsudku Okresního soudu v Domažlicích
vedeného od značkou 13 P 130/2016-194 oprávněno a povinno, jakožto opatrovník pana

nar.^^^^^BI trvale bytem ^^^B^B^^^^^^^^B fakticky |
se sídlem l

Rl 0-139 - bere na vědomí informaci o podání žádosti o koupi pozemků ve vlastnictví
trvale bytem ^^^B^^^B^^^^^^B^^^—iiii^B Jedná se o pozemky:

l



parc. č. 33/1 o výměře 344 m2 - ostatní plocha, zeleň, pare. č. 1016/15 o výměře 8 m2 - ostatní
plocha, jiná plocha, pare. č. 1016/10 o výměře 8 m2 - trvalý travní porost a pare. č. 1147/11 o
výměře 72 m2 - ostatní plocha, ostatní komunikace vše v k. u. Kdyně. Pozemky se nachází uprostřed
bytové zástavby „Na Koželužně" ve Kdyni a bezprostředně navazují na pozemek p.č. 33/4, který
Město Kdyně v nedávné době odkoupilo. Město Kdyně má o tyto pozemky zájem z důvodu scelení
pozemků a zajištění přístupu k údržbě veřejné zeleně a veřejného prostranství.

Rl 0-140 - projednala žádost Státního pozemkového úřadu se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00
Praha 3 - Zižkov, IČO: 01312774 o sdělení podle ustanovení § 6 zákona č. 503/2012 Sb., o Státním
pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů
týkající se p.p.č. 271/2 v k.ú. Kdyně, druh pozemku: ostatní plocha dle předloženého návrhu, který
je v souladu s územním plánem města Kdyně, a který byl rovněž projednán se Stavebním odborem
MěÚ Kdyně.

Rl 0-141 - a) projednala stanoviska a doporučení Bytové komise Rady města Kdyně na základě
zápisu ze 7. schůze Bytové komise Rady města Kdyně ze dne 2. 3. 2023.

b) ruší usnesení č. R8-104 d) schvaluje přidělit byt č. 104 o velikosti 1+1 na adrese Nádražní 660,
345 06 Kdyně paníg^B^^^^ trvale bytem)

c) schvaluje přidělení bytu č. 104 o velikosti 1+1 na adrese Nádražní 660, 345 06 Kdyně panu
trvale bytem tlBBB^N^^BBI^Ba paníj^^^BBIBB trvale bytem

R10-142 - rozhodla o změně výše nájemného za užívání bytů v bytovém domě ve vlastnictví
Města Kdyně na adrese Náměstí 358, Kdyně s účinností od l. 4. 2023. Měsíční nájemné v bytě č.l
bude činit 30 Kč/m2, v bytech č. 3 a 4 bude činit 40 Kč/m2, v bytě č. 6 bude činit 35 Kč/m2. Výše
nájemného vychází z vybavenosti jednotlivých bytových jednotek, jejichž standard je ve srovnání
s ostatními bytovými jednotkami ve vlastnictví Města Kdyně nižší.

R10-143 - schvaluje uzavření Dodatku č. l smlouvy na akci „Dostavba Galerie č.p. 11" se
společností Tesařství Matějka s.r.o., se sídlem Úboč 38, 345 06 Koloveč, IČO: 07743921 dle
předloženého návrhu. Dodatek řeší posunutí termínu dokončení díla na 30. 7.2023.

R10-144 - a) souhlasí spořádáním závodů do vrchu „Koráb 2023 - České mistroství ZAV
UAMKL" na pozemní komunikaci č. 0221/111 v katastrálním území města Kdyně ve dnech 3. 6. - 4.
6. 2023 v časech od 8:00 do 18:00 hod.

b) ukládá pořadateli závodu, Sdružení českého autosportu, se sídlem Vrážská 1498, 153 00 Praha
5, IČO: 72035935, povinnost před konáním závodu doložit Městu Kdyně stanovisko správce výše
uvedeného pozemku, tj. Správy a údržby silnic Plzeňského kraje, se sídlem Koterovská 162, 326 00
Plzeň ke způsobu užívání p.p.č. 1112/33 a dalších navazujících pozemků, tj. pozemní komunikace
v části Stará Kdyně - Hájovna, v době konání závodu.

c) souhlasí s úplnou krátkodobou uzavírkou části pozemní komunikace č. 0221/111 v k.ú. Kdyně
(Koráb) a se zvláštním užíváním této komunikace po dobu konání závodu.

d) souhlasí s užíváním lesních pozemků ve vlastnictví Města Kdyně kolem pozemní komunikace č.
0221/m za účelem přístupu diváků k trati.

2



e) rozhodla o možnosti využívání parkoviště u koupaliště Hájovna pro potřeby pořadatelů
automobilových závodů vč. závodů minikár na p.p.č. 404/5 v k.ú. Kdyně formou smlouvy o
pronájmu pozemku za smluvní cenu ve výši 3 000 Kč/den. Důvodem tohoto opatření jsou problémy
s úklidem prostor určených pro diváky a s tím spojené náklady na úklid těchto prostor, které
následně vždy po skončení závodů doposud hradilo Město Kdyně.

f) určuje pořadateli, kterým je Sdružení českého autosportu, se sídlem Vrážská 1498, 153 00 Praha
5, IČO: 72035935, povinnost po skončení závodu uvést závodiště i okolí trati do původního stavu a
předat je určenému zástupci města Kdyně. Případné škody či náklady na úklid závodiště a okolí trati
budou pořadateli následně fakturovány k úhradě.

g) souhlasí s navrženou trasou objížďky, která bude vedena obousměrně po komunikaci č.
1841 l/III (obcí Němčíce, Oprechtice a Nový Dvůr).

R10-145 - a) bere na vědomí stanovisko společnosti EUROVIA kamenolomy, a.s., se sídlem
Londýnská 637/79a, 460 Ol Liberec XI - Růžodol I, IČO: 27096670 ve věci žádosti Města Kdyně o
udělení souhlasu s realizací záměru spolku STOP kamenolomu, z.s., se sídlem Smržovice 13, 345
06 Kdyně, IČO: 17439191 spočívajícího ve vybudování „Křížové cesty Smržovice - Branišov".

b) bere na vědomí stanovisko Obvodního báňského úřadu pro území krajů Plzeňského a
Jihočeského, se sídlem Hřímalého 11, 301 00 Plzeň ve věci žádosti Města Kdyně o udělení souhlasu
s realizací záměru spolku STOP kamenolomu, z.s., se sídlem Smržovice 13, 345 06 Kdyně, IČO:
17439191 spočívajícího ve vybudování „Křížové cesty Smržovice - Branišov".

c) bere na vědomí skutečnost, že navržená trasa křížové cesty prochází lomem Smržovice
(výhradní ložisko Smržovice 3 - Zadní kopec), kde na základě rozhodnutí vydaného Obvodním
báňským úřadem v Plzni ze dne 12. 10. 2001 probíhá hornická činnost - zajištění lomu. Dle plánu
zajištění lomu je podle příslušných bezpečnostních předpisů zakázán vstup nepovolaných osob do
kamenolomu a z bezpečnostních důvodů jsou rovněž uzavřeny přístupové komunikace k lomu.
S těmito opatřeními v rámci plánu zajištění byli účastníci řízení vč. Města Kdyně, v roce 2001
srozuměni.

d) bere na vědomí informaci starosty o jednání s Obvodním báňským úřadem pro území krajů
Plzeňského a Jihočeského, se sídlem Hřímalého 11, 301 00 Plzeň ve věci možnosti nahlédnutí do
spisové dokumentace týkající se Plánu zajištění lomu Smržovice vydaného Obvodním báňským
úřadem v Plzni dne 12. 10. 2001.

R10-146 - a) projednala návrh Obecně závazné vyhlášky města Kdyně, kterou se zakazuje
požívání alkoholických nápojů za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na
vymezených veřejných prostranstvích.

b) ukládá tajemnici MěU Kdyně zajistit posouzení zákonností návrhu výše uvedené obecně
závazné vyhlášky Ministerstvem vnitra ČR.

c) doporučuje zastupitelstvu uvedenou vyhlášku v přeloženém znění vydat.

R10-147 - a) projednala návrh Obecně závazné vyhlášky města Kdyně o pohybu psů a jiného
zvířectva na veřejných prostranstvích k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku.

3



b) ukládá tajemnici MěU Kdyně zajistit posouzení zákonnosti návrhu výše uvedené obecně
závazné vyhlášky Ministerstvem vnitra ČR.

c) doporučuje zastupitelstvu uvedenou vyhlášku v přeloženém znění vydat.

R10-148 - schvaluje uzavření pojistné smlouvy č. 94658075 o havarijním pojištění vozidla -
dopravního automobilu SDH Hluboká VW Transportér, RZ 9P2 0174 s Hasičskou vzájemnou
pojišťovnou, a.s., se sídlem Římská 2135/45, 120 00 Praha 2, IČO: 46973451 v předloženém znění,
platnost smlouvy na dobu neurčitou.

R10-149 - schvaluje v předloženém znění uzavření smlouvy č. 23_SOP_01_4122124142 o
připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4kV (NN)
pro zásuvkovou skříň instalovanou na adrese Náměstí 137, 345 06 Kdyně se společností CEZ
Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV - Podmokly, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO:
24729035.

Rl 0-150 - schvaluje uzavření Dohody o splátkovém kalendáři, se společností Energy For FuUire,
a.s., se sídlem Na Pankráci 1724/129, 140 00 Praha 4, IČO: 04927974 v předloženém znění.
Pohledávka Města K-dyné za výše uvedenou společností vznikla přeplatkem při zúčtování záloh za
dodávku plynu v roce 2022.

R10-151 - schvaluje v předloženém znění uzavření smlouvy č. 23_SOP_02_4122128944 o
připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4kV (NN)
pro objekt kapličky na adrese Starec č.p. 63, 345 06 Kdyně se společností CEZ Distribuce, a.s., se
sídlem Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO: 24729035.

R10-152 - a) schvaluje v souladu s jednotlivými ustanoveními vyhlášky č. 220/2013 Sb., o
požadavcích účetních závěrek některých účetních jednotek, ve znění pozdějších předpisů účetní
závěrku a hospodářský výsledek příspěvkové organizace Centrum vodní zábavy Kdyně, se sídlem
Dělnická 724, 345 06 Kdyně, IČO: 72064706 za rok 2022.

b) souhlasí s převodem hospodářského výsledku roku 2022 dle návrhu organizace.

R10-153 - a) schvaluje v souladu s jednotlivými ustanoveními vyhlášky č. 220/2013 Sb., o
požadavcích účetních závěrek některých účetních jednotek, ve znění pozdějších předpisů účetní
závěrku a hospodářský výsledek příspěvkové organizace Městská poliklinika Kdyně, příspěvková
organizace, se sídlem Náměstí 9, 345 06 Kdyně, IČO: 07290632 za rok 2022.

b) souhlasí s převodem hospodářského výsledku roku 2022 dle návrhu organizace.

R10-154 - a) schvaluje v souladu s jednotlivými ustanoveními vyhlášky č. 220/2013 Sb., o
požadavcích účetních závěrek některých účetních jednotek, ve znění pozdějších předpisů účetní
závěrku a hospodářský výsledek příspěvkové organizace MKS „Modrá hvězda" Kdyně, se sídlem
Náměstí 136, 345 06 Kdyně, IČO: 00574368 za rok 2022.

b) souhlasí s vypořádáním hospodářského výsledku roku 2022 dle návrhu organizace.

R10-155 - a) schvaluje v souladu s jednotlivými ustanoveními vyhlášky č. 220/2013 Sb., o
požadavcích účetních závěrek některých účetních jednotek, ve znění pozdějších předpisů účetní

4



závěrku a hospodářský výsledek příspěvkové organizace Mateřská škola Kdyně, se sídlem Dělnická
35, 345 06 Kdyně, IČO: 709 96 733 za rok 2022.

b) souhlasí s rozdělením hospodářského výsledku roku 2022 dle návrhu organizace.

R10-156 — bere na vědomí výsledek hospodaření Bytového družstva Kdyně střed, se sídlem
Náměstí l, 345 06 Kdyně, IČO: 26365961 za rok 2022. Výsledek hospodaření a způsob úhrady
vykázané ztráty bude projednán na nejbližší členské schůzi družstva.

R10-157 - a) projednala návrh rozpočtu Města Kdyně na rok 2023, který je koncipován jako
schodkový, s příjmy ve výši 172 003 000 Kč a výdaji ve výši 196 826 000 Kč. Schodek ve výši
24 823 000 Kč bude financován z přebytku hospodaření minulých let.

b) projednala střednědobý výhled rozpočtu města Kdyně na období 2024 - 2025.

c) projednala závazné ukazatele rozpočtu pro zřízené příspěvkové organizace.

d) bere na vědomí Důvodovou zprávu k návrhu rozpočtu města Kdyně na rok 2023.

e) doporučuje zastupitelstvu města výše uvedené dokumenty v předloženém znění schválit.

R10-158 - bere na vědomí informaci starosty o termínu konání 3. zasedání Zastupitelstva města
Kdyně, které se uskuteční ve čtvrtek, 16. března 2023 od 18:00 hod. v sále Sokolovny Kdyně.

Oskar Hamrus, v.r.
starosta města

Ing. Věra Říhová, MPA, v.r.
místostarostka města

^ S To
4

A
f

n
^ ,)

i <)^ %Sr-
^

rcs l)
•<.Upozornění: Y^fíY^V>

Informujeme veřejnost, že v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (GDPR) o
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) jsou usnesení Zastupitelstva / Rady města Kdyně uveřejněna
v upravené verzi z důvodů dodržení přiměřeností rozsahu zveřejňovaných osobních údajů.

5


